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Голові Державної фіскальної служби України,
Першому заступникові Міністерства доходів і 

зборів України
Білоусу І. О.

Шановний Ігорю Олеговичу!

Редакція газети  «Приватний  підприємець»  у  зв'язку  із  численними  листами 

наших  читачів,  зареєстрованих  у  Луганській  і  Донецькій  областях  (одне  з  них 

додається),  звертається  до  Вас  для  вжиття  заходів  щодо  врегулювання  на 

законодавчому рівні  питань,  викликаних  неможливістю  провадження  діяльності 

підприємцями  на  зазначеній  території.  Підприємці  не  можуть  дотримуватися 

термінів, визначених Податковим кодексом України для сплати податків і зборів та 

подання звітності, оскільки через військові дії змушені зупинити підприємницьку 

діяльність. Дехто втратив бізнес повністю, оскільки матеріальні цінності знищено 

чи  розкрадено.  

Наймані  працівники не виходять на роботу через відсутність робочих місць або 

потрібних  умов.  Неможливо  перелічити  кошти,  тому  що  не  скрізь  працюють 

банківські  установи,  відсутній  зв'язок,  не  працюють  органи  податкової  служби, 

немає можливості знятися з обліку й перереєструватися на іншій території.

Пропонуємо  на  період  до  повного  звільнення  території  та  поновлення 

нормальної життєдіяльності регіонів:

1.  Визначити порядок перереєстрації (можливо тимчасової) платником податків 

за спрощеною процедурою за місцем переселення.

2. Звільнити підприємців від застосування штрафних санкцій та пені за:

– несплату авансових платежів із податку на доходи фізичних осіб за себе;

– несплату єдиного податку;

– несплату єдиного соціального внеску за себе та найманих працівників;
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– несплату інших податків і зборів, зокрема за торгові патенти;

–  невиплату  зарплати  найманим  працівникам,  які  не  звільнені,  але  й  не 

працюють  через  військові  дії  або  виїзд  із  цієї  території,  у  зв'язку  з  її 

ненарахуванням;

– неподання звітності.

3. Під час проведення перевірок не застосовувати штрафні санкції за відсутність 

первинних документів, що залишилися в зоні збройного конфлікту.

 

Головний редактор С. М. Дудник 
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